
RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2007,
de la Dirección General de la Función
Pública, por la que se declaran aprobadas
las listas provisionales de admitidos y
excluidos para participar en las pruebas
selectivas, convocadas por Orden de 22 de
diciembre de 2006, para el acceso a
puestos vacantes de personal funcionario
del Cuerpo de Titulados Superiores de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, por el procedimiento de
promoción interna.

Convocadas por Orden de 22 de diciembre de 2006 (D.O.E.
Extraordinario n.º 2, de 29 de diciembre), pruebas selectivas
para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario de
Cuerpo de Titulados Superiores de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, por el procedimiento de
promoción interna, de conformidad con lo dispuesto en la Base
Cuarta de la referida Orden de convocatoria, esta Dirección
General de la Función Pública,

R E S U E L V E :

Primero. Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos, clasificadas por especialidades, con indica-
ción de las causas de exclusión, para participar en la pruebas
selectivas convocadas mediante la referida Orden.

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
contados a partir de siguiente al de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión y efec-
tuar reclamaciones, según modelo que figura en Anexo. Asimis-
mo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en 1a
consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el
mismo plazo.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsa-
nen el defecto que motivó la exclusión o no presenten recla-
mación justificando su derecho a ser incluidos en la relación
de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización
de las pruebas.

Tercero. Las listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos permanecerán expuestas al público, durante el plazo
de subsanación de defectos y reclamaciones, en la Consejería de
Presidencia y en los Centros de Atención Administrativa de la
Junta de Extremadura. Podrá asimismo consultarse en la
siguiente dirección de Internet: http://sia.juntaex.es. Igualmente,
aquellos aspirantes que indicaron su número de teléfono móvil
en la casilla correspondiente de la solicitud, recibirán un
mensaje SMS informándole sobre su admisión o exclusión en el
Cuerpo/Especialidad al que opta.

Mérida, 21 de marzo de 2007.

El Director General de la Función Pública,
PÍO CÁRDENAS CORRAL

5774 27 Marzo 2007 D.O.E.—Número 36



D.O.E.—Número 36 27 Marzo 2007 5775




